Ca§a de Misericórdia de Leme.”

Artigo 1o - Fica o Poder Executivo autorizado a celebrar Termo de Convênio e 

respectivos termos aditivos e de re-ratificação, com a Irmandade Santa Casa de 

Misericórdia de Leme, CNPJ n° 51.381.903/0001-09, no valor de R$ 889.060,00 

(oitocentos e oitenta e nove mil e sessenta reais) mensal, consoante os termos da 

lei Orgânica e das Leis Orçamentárias do Município de Leme, bem como disposto 

na Lei nü 8666/93.

§ 1o - O valor do convênio será repassado em parcelas mensais durante o

exercício, conforme estabelecido no Plano Operativo apresentado e aprovado

[...]

fontes, quais sejam, federal, estadual e municipal.

PARÁGRAFO PRIMEIRO - o  valor mensal e anual estimado para a este 

contrato deverá seguir a programação orçamentária.

Programação Orçamentária

O valor anual estimado de recebimento neste CONTRATO e de RS 

21.079.596,84 (vinte e um milhões, e setenta e nove mil, quinhentos e 

noventa e seis reais e oitenta e quatro centavos), onde, corresponde a um 

repasse mensal para a SANTA CASA DE LEME de R$1.756.633,07 (Um 

milhão, setecentos e cinqüenta e seis mil, seiscentos e trinta e três reais e 

sete centavos), onde, a fonte pagadora é descriminada abaixo com as

formas de recursos, como também o custo média mensal denominada 

anexo I, apresentada abaixo:

Anexo I

TABF.EA DE DESPESAS M ÉDIA MENSAL

Recurso Federal. Mensal

Pagamento com m édicos R$ 1.000.000,00

[...]

Silva Schimalz apresentou a plenária que para o ano de 2020  
será feito uma celebração de convênios para repasse de verbas para a Santa Casa que serão 
distribuídos da seguinte forma: Convênio 001 com recurso^ do tesouro irá contem plar o 
Programa de Humanização no valor de R$ 510.000,00 (Quinhentos e dez mil reais) 
m ensais, Incentivo a Maternidade no valor de R$ 360.560,OO^Trezentos e sessenta mil e 
quinhentos e sessenta reais) mensais, Plantões de Cirurgião Pediátrico no valor de R$ 
3.500,00 (Três mil e quinhentos reais) m ensais, Cirurgias Eletivas no valor de R$ 8 ^ 0 0 0 ,0 0  
(O itenta e cinco mil reais) mensais, Cirurgias Urológicas no valor de R$ 32.000,00 (trinta 
dois mil reais) m ensais, Órteses, Próteses e Materiais Especiais no valor de R$ 15.000,00  
íQuinze mil reais) m ensais e Exames de Endoscopias e Colonoscopia no valor de R$ 
15.Udü,00 (Quinze mil reais) mensais. O convênio 002 com recursos federais - Média e Alta 
Complexidade (MAC) - irá contemplar os serviços de Internação no valor de R$ 214.550,72  
(Duzentos e quatorze mil e quinhentos e cinqüenta r e a is^ , setenta e dois centavos) 
m ensais, serviços de Ambulatório no valor de R$ 347.741,85 (Trezentos e quarenta e sete  
mil e setecentos e quarenta e um reais e oitenta e cinco centavos) m ensais, incentivo a 
Contratualização (IAC) no valor de R$ 255.280,50 (Duzentos e cinqüenta e cinco mil e

duzentos e oitenta reais e cinqüenta centavos) mensais. Cirurgias de Ombro no valor de R$ 
20.000,00 (Vinte mil reais) mensais, Plantões de Neurócirurgião no valor de R$ 20.000,00  
(Vinte mil reais) mensais e.Órteses, Próteses e Materiais Especiais no valor de R$ 15.000,00  
(Quinze mil reais) m ensais. 2) Form ação d as C om issões P erm a n en tes  e  O brigatórias  
dos. C onselhos M unicipais d e  S aú d e: a presidente informou que para o ano de 2020  o 
conselho irá empenhar para a formação da CISTT (Comissão Intersetorial de Saúde do

[...]

Casa de Misericórdia de Leme.”

Artigo 1o - Fica o Poder Executivo autorizado a celebrar Termo de Convênio e 

respectivos termos aditivos e de re-ratificação, com a Irmandade Santa Casa de 

Misericórdia de Leme, CNPJ n° 51.381.903/0001-09, no valor de R$ 889.060,00 

(oitocentos e oitenta e nove mil e sessenta reais) mensal, consoante os termos da 

lei Orgânica e das Leis Orçamentárias do Município de Leme, bem como disposto 

na Lei n° 8666/93.

§ 1o - O valor do convênio será repassado em parcelas mensais durante o exercício, 

conforme estabelecido no Plano Operativo apresentado e aprovado pelo Conselho